CRMV / DF

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Distrito Federal
CNPJ: 06.165.937/0001-01

Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGCOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS
JUROS DE MORA
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA
OUTRAS ATUALIZAGOES MONETARIAS
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

INICIAL
5.466.269,00

358.000,00
358.000,00
358.000,00
3.648.669,00
3.648.669,00
2.380.669,00
1.268.000,00
7.000,00
7.000,00
7.000,00
466.600,00
16.000,00
16.000,00
55.000,00
55.000,00
0,00
15.000,00
15.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA

5.466.269,00
358.000,00
358.000,00
358.000,00
3.648.669,00
3.648.669,00
2.380.669,00
1.268.000,00
7.000,00
7.000,00
7.000,00
466.600,00
16.000,00
16.000,00
55.000,00
55.000,00
0,00
15.000,00
15.000,00

RECEITAS
REALIZADAS

417.275,03
21.803,80
21.803,80
21.803,80

351.341,56

351.341,56

252.146,28
99.195,28

356,86
356,86
356,86
32.025,58
88,49
88,49
5.423,55
5.423,55
0,00
0,00
0,00

Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

SALDO

-5.048.993,97
-336.196,20
-336.196,20
-336.196,20

-3.297.327,44

-3.297.327 44

-2.128.522,72

-1.168.804,72

-6.643,14
-6.643,14
-6.643,14
-434.574,42
-15.911,51
-15.911,51
-49.576,45
-49.576,45
0,00
-15.000,00
-15.000,00
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CRMV / DF

Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SALDOS DE EXERCICIOS
SALDOS DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

;’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO
INICIAL

110.500,00
75.500,00
35.000,00

270.100,00

270.100,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

486.000,00

486.000,00

0,00

486.000,00

10.015.000,00

615.000,00
15.000,00
15.000,00

600.000,00

600.000,00

8.400.000,00
8.400.000,00
8.400.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
0,00
15.481.269,00
0,00

PREVISAO RECEITAS

ATUALIZADA  REALIZADAS ey
110.500,00 7.086,91 -103.413,09
75.500,00 5.385,64 -70.114,36
35.000,00 1.701,27 -33.298,73
270.100,00 19.426,63 -250.673,37
270.100,00 19.426,63 -250.673,37
500.000,00 0,00 -500.000,00
500.000,00 0,00 -500.000,00
500.000,00 0,00 -500.000,00
486.000,00 11.747,23 -474.252,77
486.000,00 11.747,23 -474.252,77
0,00 2.624,55 2.624,55
486.000,00 9.122,68 -476.877,32
10.015.000,00 0,00 -10.015.000,00
615.000,00 0,00 -615.000,00
15.000,00 0,00 -15.000,00
15.000,00 0,00 -15.000,00
600.000,00 0,00 -600.000,00
600.000,00 0,00 -600.000,00
8.400.000,00 0,00 -8.400.000,00
8.400.000,00 0,00 -8.400.000,00
8.400.000,00 0,00 -8.400.000,00
1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
0,00 0,00 0,00
15.481.269,00 417.275,03  -15.063.993,97
0,00 0,00 0,00
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CRMV / DF Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025
[

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORGAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS =0
TOTAL 15.481.269,00 15.481.269,00 417.275,03  -15.063.993,97
DESPESAS ORGAMENTARIAS CINTCIAL. ATUALIZADAL EMPENHADAS.LIGUIDADAS. " PAGAS
DESPESAS CORRENTES 5.466.269,00 5.466.269,00 127.435,04 373.662,55 385.050,56 5.338.833,96
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 2.570.362,00 2.570.362,00 63.000,00 229.038,32 233.795,80 2.507.362,00
PESSOAL 1.403.141,00 1.443.141,00 63.000,00 148.406,78 148.406,78 1.380.141,00
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 6.002,00 6.002,00 0,00 0,00 0,00 6.002,00
ENCARGOS PATRONAIS 333.142,00 333.142,00 0,00 21.033,22 22.844,13 333.142,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 118.202,00 118.202,00 0,00 7.678,41 10.624,98 118.202,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 707.875,00 667.875,00 0,00 51.919,91 51.919,91 667.875,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
USO DE BENS E SERVICOS 1.662.291,00 1.662.291,00 63.925,04 45.398,24 52.028,77 1.598.365,96
MATERIAL DE CONSUMO 82.301,00 83.301,00 5.539,02 3.434,61 3.434,61 77.761,98
SERVICOS 1.579.990,00 1.578.990,00 58.386,02 41.963,63 48.594,16 1.520.603,98
DESPESAS FINANCEIRAS 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00
o RS E ENCARGOS DE ENPRESTIMOS  FINANCIAMENTOS 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 o
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.202.298,00 1.202.298,00 0,00 98.715,99 98.715,99 1.202.298,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1.202.298,00 1.202.298,00 0,00 98.715,99 98.715,99 1.202.298,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 6.202,00 6.202,00 510,00 510,00 510,00 5.692,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 6.202,00 6.202,00 510,00 510,00 510,00 5.692,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 25.104,00 25.104,00 0,00 0,00 0,00 25.104,00
PREMIACOES 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00
FATOS GERADORES DIVERSOS 25.101,00 25.101,00 0,00 0,00 0,00 25.101,00
DESPESAS DE CAPITAL 10.015.000,00 10.015.000,00 18.500,00 0,00 10.451,00 9.996.500,00
DERMAN T TN TOS! ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL 597.008,00 597.008,00 18.500,00 0,00 10.451,00 578.508,00
INVESTIMENTOS 597.008,00 597.008,00 18.500,00 0,00 10.451,00 578.508,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:3/4



Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

CRMV / DF

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

INVERSOES FINANCEIRAS 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00 0,00 0,00 8.400.000,00

BENS IMOVEIS 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00 0,00 0,00 8.400.000,00
RESERVA DE CONTIGENCIA 1.017.992,00 1.017.992,00 0,00 0,00 0,00 1.017.992,00

RESERVA DE CONTIGENCIA 1.017.992,00 1.017.992,00 0,00 0,00 0,00 1.017.992,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 15.481.269,00 15.481.269,00 145.935,04 373.662,55 395.501,56 15.335.333,96
SUPERAVIT 0,00 0,00 271.339,99 0,00 0,00 271.339,99
TOTAL 15.481.269,00 15.481.269,00 417.275,03 373.662,55 395.501,56 15.063.993,97
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